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Fortalecer integralmente la DES Facultad de Ciencias.

DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

OP 1

Mejorar el nivel de consolidacién de
los CA de las DES.

$514,000.00

$203,041.00

40.00%

1.1

100% de CA de la DES con
redes de colaboracion
establecidas

$190,000.00

$75,054.00

40.00%

100.00%

$75,054.00

100.00%

1.3

100% de PTC desarrollo de
proyectos de investigacion

$324,000.00

$127,987.00

40.00%

15

14

14

100.00%

$88,027.00

69.00%

Participacién de
investigadores
nacionales e
internacionales en
estancias de
investigacion.
Marcelo
Fernandez realizo
estancia con Paolo
Amore. Se
ejerceran
$27,906.00 en tres
investigadores
para participar en
LHC physics and
Cosmology a
realizarce del 4 ?
14 de enero en
Colima.

Se adquirio
software cientifico
con 14 licencias de
uso.

Subtotal OP 1

$514,000.00

$203,041.00

40.00%

18

16

16

100.00%

$163,081.00

80.00%

85.00%

OP2

Universidad de Colima

Lograr que los PE de la DES
obtengan un reconocimiento por su
excelente calidad.

$569,000.00

$224,768.00

40.00%

22

Tener una matricula de primer
ingreso de 54 alumnos en los
PE de licenciatura en el 2009.

$349,000.00

$137,863.00

40.00%

54

44

43

98.00%

$125,295.00

91.00%

En el reporte
anterior se
registraron 50 de
los cuales 7 se
dieron de baja
durante la primer
semana por lo que
en la estadistica
oficial el ingreso
corresponde a 43.
El recurso fue
ejercido en la
asistencia de 6
alumnos ala 23°
Olimpiada
Mexicana de
Matematicas del 7-
14 de noviembre
enla Cd. de
Campeche,
Campeche.
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2.3

Realizar 20 préacticas de
técnicas especializadas en los
laboratorios de microscopia y
fisica en el 2009.

$160,000.00

$63,204.00

40.00%

20

100.00%

$53,204.00

84.00%

24

1 PE de la DES con vinculacién
a lainvestigacion de
vanguardia al 2009.

$60,000.00

$23,701.00

40.00%

100.00%

$23,701.00

100.00%

Ya se adquirieron
los lubricantes y
refracciones de los
microscopios, asi
como los software.
Esta pendiente la
adquisicion de las
tarjetas de datos
de 16 canales.

Se realizaron 8
estancias de
investigacion y
estudio por parte
de alumnos de la
DES.

Subtotal OP 2

$569,000.00

$224,768.00

40.00%

75

53

52

98.00%

$202,200.00

90.00%

92.00%

OP3

Formar profesionistas con
conocimientos tedricos, practicos y
de investigacion.

Universidad de Colima

$3,653,580.00

$1,569,655.00

43.00%

—_

3.

Lograr una tasa de retencién
de 10 a 2do afio de 61% (33
alumnos) en el 2009 en los
programas educativos de
licenciatura.

$3,593,580.00

$1,545,954.00

43.00%

33

33

21

64.00%

$1,509,061.00

98.00%

34

Tener una tasa de titulacion de
7 alumnos en el 2009.

$60,000.00

$23,701.00

40.00%

71.00%

$23,701.00

100.00%

Se adquirieron la
mayoria de los
equipos
especializados.
Estan en proceso
de compra el resto
del equipo y
algunos
materiales.

Dos estudiantes
estan por titularse.
Se espera que lo
hagan antes de
finalizar el
semestre.
Participacion de 3
investigadores
nacionales en LHC
physics and
Cosmology a
realizarce del 4 ?
14 de enero en
Colima.

Subtotal OP 3

$3,653,580.00

$1,569,655.00

43.00%

40

40

26

65.00%

$1,532,762.00

98.00%

98.00%
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